АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИРОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2013г.
            с. Пировское

                            №360-п
	Об утверждении плана введения с 1 октября 2013 года новых систем оплаты труда

В связи с введением с 01 октября 2013 года новых систем оплаты труда на территории Пировского района, на основании ст.29.3 Устава Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план введения с 1 октября 2013 года новых систем оплаты труда без процедуры конкурсного отбора работников органов местного самоуправления Пировского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальных служащих, и работников структурных подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без образования юридического лица, а также работников муниципальных учреждений Пировского района Красноярского края, в которых по состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина

	Утверждено постановлением администрации Пировского района от 14.08.2013 №360-п

План

введения с 1 октября 2013 года новых систем оплаты труда без процедуры конкурсного отбора работников органов местного самоуправления Пировского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальных служащих, и работников структурных подразделений органов местного самоуправления, функционирующих без образования юридического лица, а также работников муниципальных учреждений Пировского района Красноярского края, в которых по состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Предупреждение работников учреждений, об изменении условий оплаты труда, связанных с ведением новых систем оплаты труда с 1 октября 2013 года.
	до 15.08.2013
	Главы сельсоветов, руководители учреждений

	2
	Обеспечение контроля за проведением собраний в трудовых коллективах в целях обеспечения согласия введения новых систем оплаты труда
	30.08.2013
	Главы сельсоветов, руководители учреждений

	3
	Подготовка соответствующих изменений в муниципальные правовые     акты,     регулирующие     вопросы     оплаты     труда     работников муниципальных учреждений, в части обеспечения решения о введении с 1 октября 2013 года новых систем оплаты труда.
	30.08.2013
	Главы сельсоветов, руководители учреждений, финансовое управление

	4
	Принятие в муниципальных образованиях района соответствующих муниципальных правовых актов, регламентирующих новые системы оплаты труда.
	30.09.2013
	Руководитель администрации, главы сельсоветов

	5
	Разработка и принятие коллективных договоров, локальных нормативных актов, устанавливающих новые системы оплаты труда, внесение изменений в трудовые договоры с работниками и утверждение штатных расписаний учреждений.
	30.09.2013
	Руководитель администрации, главы сельсоветов, руководители учреждений

	6
	Организация работы по оказанию методической помощи соответствующим муниципальным учреждениям по разработке локальных актов учреждений, регламентирующих установление новых систем оплаты труда с 1 октября 2013 года
	15.09.2013
	Финансовое управление

	7
	Представление информации о завершении всех организационных мероприятий по введению новых систем оплаты труда с 01.10.2013
	30.09.2013
	Руководитель администрации, главы сельсоветов, руководители учреждений

	8
	Завершение размещения муниципальными учреждениями требуемой информации на сайте www.bus.gov.ru, а также обеспечение контроля за своевременностью последующего размещения муниципальными учреждениями информации на Сайте.
	15.09.2013
	Руководитель администрации, главы сельсоветов, руководители учреждений